報道関係各位                                                    2015年2月18日

  アライドアーキテクツ株式会社

アライドアーキテクツ、「Facebook Marketing Partners」に認定

戦略的SNSマーケティングを手がけるアライドアーキテクツ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締

役社長：中村壮秀、証券コード：6081）は、このたび、Facebook®が2月18日（米国時間2月17日）より新た

に開始したマーケティングパートナープログラム「Facebook Marketing Partners」において、パートナー企

業として認定されましたのでお知らせいたします。

「Facebook Marketing Partners」は、Facebook®マーケティングで強みを持つ開発会社と、その強みに合

ったニーズを持つクライアント企業を引き合わせることを目的とした認定パートナープログラムです。9種類

の専門的なカテゴリー※1のもと、それぞれのカテゴリーにおいて革新的・卓越的な技術で確実なマーケテ

ィング効果を実証した企業がパートナーとして選出され、認定バッジが授与されます。

認定企業は、マーケティングパートナーセンター（https://facebookmarketingpartners.com/）を通じて

世界中の企業とビジネスを展開することが可能となります。

当社では、2011年より企業のFacebookマーケティングを包括的に支援する多様なサービスを展開し、2014

年7月から子会社のAllied Asia Pacific Pte. LTD.（本社：シンガポール）において世界初のFacebook®広告制作

クラウドソーシング「ReFUEL4」（https://refuel4.com/）を提供しています。

これまで多数のクライアント企業におけるFacebookマーケティングを支援してきた実績や高度な技術

力が高く評価され、今回、「Content Marketing」（コンテンツマーケティング）カテゴリーにおける認定パー

トナーとして選出されました。

今後は、認定パートナーを対象としたFacebook®の最新の開発情報やAPI※2の利用が可能となり、さら

に効果的・効率的なFacebook®マーケティングサービスの提供が実現できます。

当社では今後も「ソーシャルテクノロジーで、世界中の人と企業をつなぐ」という理念のもと、国内外のクラ

イアント企業に向けてより一層クオリティの高いマーケティング支援サービスの提供に努めてまいります。

※1 「Ad Technology」、「Audience Data Providers」、「Audience Onboarding」、「Community Management」、「Content Marketing」、「Facebook Exchange (FBX)」、

「Measurement」、「Media Buying」、「Small Business Solutions」の9カテゴリー

※2 Application Program Interfaceの略。プログラミングの際に使用できる命令や規約、関数等の集合のこと

PRESS RELEASE

1

https://facebookmarketingpartners.com/
https://refuel4.com/

■アライドアーキテクツ株式会社 会社概要

・代表者 ： 代表取締役社長 中村 壮秀

・本社所在地 ： 東京都渋谷区恵比寿一丁目19-15 ウノサワ東急ビル4階

・URL  ： http://www.aainc.co.jp/

・設立  ： 2005年8月30日

・事業内容 ： SNSキャンペーン支援プラットフォーム「モニプラ」等の運営、SNSデータマネジメント

プラットフォーム「BRANDCo（ブランコ）」の運営、アドテクノロジーサービスの提供 等

■Allied Asia Pacific Pte. LTD. 会社概要

・代表者 ： Managing Director 瀧口 和宏

・本社所在地 ： 100 Cecil Street, The Globe Collective Works #10-01 Singapore 069532 Singapore

・URL  ： https://refuel4.com/

・設立  ： 2014年3月13日

・事業内容 ： Facebook広告クラウドソーシング「ReFUEL4」の運営、アドテクノロジーサービスの提供

＊ Facebook®は Facebook Inc.の商標または登録商標です。

【リリースに関するお問い合わせ先】

アライドアーキテクツ株式会社 社長室 広報チーム

TEL：03-6408-2791  MAIL：press@aainc.co.jp

2

mailto:press@aainc.co.jp